
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng    năm 2025 
                 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ủy quyền cho Sở Tài chính thực hiện hướng dẫn tiêu chuẩn kỹ thuật 

và mức giá dự toán của tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung  
cấp quốc gia năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật 
Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, 
Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Nghị định số 141/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ quy 
định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 

tháng 12 năm 2017 của chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản 
lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 

2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định 
chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 69/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định danh mục hàng hóa, dịch vụ áp dụng mua sắm tập 
trung cấp quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập một số cơ quan chuyên môn 
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 17/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Kon Tum; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2397/TTr-STC ngày 16 tháng 

5 năm 2025 (kèm theo Công văn số 915/STP-XDKTr&PBPL ngày 15 tháng 5 

năm 2025 của Sở Tư pháp)(1). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Tài chính thực hiện hướng dẫn tiêu chuẩn kỹ 
thuật và mức giá dự toán của tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp 
quốc gia năm 2025. 

                                                 
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 27 tháng 5 năm 2025.  

358 28 5



2 
 

 Điều 2. Thời gian ủy quyền kể từ ngày quyết định này có hiệu lực đến hết 

ngày 01 tháng 9 năm 2025. 
Điều 3. Hiệu lực, trách nhiệm thi hành  

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

2. Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban ngành liên quan; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, KTN, KTTH.PHD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 

 


